et hoc dupl. qz ut p modu obiecti  
quo hom corda datur ad peccandum  
et dicitur temptatio mundi. **M**undus enim seculo  
unde diuisa obiecta exhibet. **L**actus  
quibus terrat deordinat et a bono re  
trahat. **V**o delectabilia qbz ad malu  
ptahat. **V**el sit p modu agentis et  
tunc dicitur temptatio diuini si temptatio ab  
hoste. sicut ille diuinus ipse dyaboli p  
se fuit si quisqz malus homo qui est me  
biu co quo ppe ad aliud temptat vnt  
**H**inc statim p qz temptatio dyaboli p  
se temptatio noua. **T**emptatio nepe in  
alio aliud est qz exprimitur de aliq si  
me et hoc ut coru dicitur pcoris acci  
pi officium ad nocendum et ad piam pre  
cipitandum. **S**o quo p qz deo illo no ne  
mine temptat. **S**icut iacobu v su deum  
temptator maleu est. **I**pe aut nomine tem  
tat. **Q**uis aliqd dicitur hodie temptat p  
ut temptat abrahā t pbanut. sicut aliq  
cu expiend expiend exhibuit. **H**ic  
fuit igur ad veru rōz temptatōis p ut  
coru caput quatuor. **P**rimo qz ut p ad ali  
co dubiu cognitio si expiend accipit.  
**2**mo qz ut hoc a temptante dicitur. **3**mo  
qz ut abipomet temptante huius cogni  
tio accipit. **4**mo qz ut hoc ideo fiat q  
teno ipse temptat p hoc d malu magore  
culpe dicitur. **S**icut ppe huius actus  
atur temptatio ut notu est. **M**ad fū  
est aut qz hoc qz pmissio dyaboli que  
mūt et p qz ipse pmissio temptare d  
p. **S**ed ad hēss 2o. **N**e forte temptat  
vos id qui temptat. **V**bi dicit glosa 1. **D**ya  
bo pmissio est temptatō. **L**ic quippe et mundu  
plu temptat dstrumētali si malie ut  
dicit **S**ed **thob**. d quid si p cognosti qz  
sit ho qz hoc qd pte vel rpuinat co  
cupis carnis. et p co qz qz pnt mundi  
prospici et adusa quibus est dyaboli vnt  
ad temptatō. **P**rimo est huius temptatō  
possunt des qz pmissio dicitur qz pte.

hoc tñ qz in qñtu ipse est dstrumētū  
dyaboli et p qz dyaboli pmissio co  
uenit. **S**ed quic fortiss aliquis  
ay dicit temptatō pte d gmalis a dyabo.  
**E**t **A**n oia pte fiat qz temptatō dyaboli.  
**D**ico p **thob** qz no ppe loquedo. **N**o n  
dicit dyaboli oia temptatōes et passionē  
v nob q mouet. **V**o dicit d hō de cadē  
dogmatibz. **N**o oia temptatōes a dyabo  
gocāt. **S**ed aliqd qz mō as huius libtate  
enigū. **P**er hō dyaboli loquedo qz dicit q  
ipse sit causa omī temptatōis et pte.  
**C**ausa videlicet occasionat et dicitur  
ffuit end dyaboli causa pmi pte  
quod oia pmi ad pte ad temptandū  
succubendū atqz peccandū. et p qz in  
dicit et occasionat qz causa omī pte  
et temptatōis mō. **V**bi pmi ipse  
adu pte mō aliqd temptat nos no p hoc  
que caro aut mundu pte pte pmo per  
illa que qz se bona sūt et mudo et car  
ni qtrariat. ut p hoc hō finalis nob ad  
malu faciliū inducat. **H**ic ut pte pte  
p carne et mundu temptatōis qz sūt  
cau p hōis malos qz sūt mōbi eius.  
vntis hō illis pte armis dicitur ad  
pccatō. **P**ncipaliter aut p carne quam  
ipse dicitur. **E**t ideo ad quod malu  
vntis qz magis dicitur qz carne co  
gnouit d illo magis temptatōis qz sūt  
**I**pe end est assm vntator ille et anti  
quo adu pte pte dno qz m pte m pte  
re dicitur venisse qz qz qz ad mō  
vntis coru. **D**e quibus dno dno dicit  
**S**up pte tuū malignauerūt qz sūt  
et cog. **D**usa sūt t. **D**ixit vnt  
et dicit eos de qz et no mō no qz  
vnt. **V**bi subuipit. **A**n cogitauerūt  
vntit sit adu te temptatō. **D**isso taber  
ndu 2 hō pte mōbi et agere qz dicit et  
amon et amaloch aliē qz ad ha tñ  
**P**er quos m pte nimiru diuisa qz

pncipaliter

temptationu dicitur. Et sic. Item  
affur. vae ad illu. Affur. i. dicitur. Item  
quinta subtilitate mistice de peccat. qualis  
dualis vna passiva & carnalis de  
fideiis mris. **Sed** ut sciamus qualis  
nos temptat est sciedu qd spūs malignus  
no pot intrare spm mrm i dicitur & vo  
luntate. qua ipse no dicitur agere i ipm  
eo qd spūs mri dicitur huiusmodi est dicitur  
porco nullo utens organo corporali  
et p quod no pot spūs malus spm mrm  
dicitur temptare. Sicut enim dicitur in  
libro est nati dicitur penetratio dicitur  
trouit sic est dicitur spūs spūalibus dicitur  
illapsus oratorum oratorum spūm. **Et**  
quod dicitur bñ Augm dicitur fide ad petru  
q singul pccatibz dicitur huiusmodi quo a pccat  
dicitur dicitur. et vna dicitur no est. **Et**  
hij dicitur nō spūs p sua nā abibz illabi  
corpibus. et p quod est potestas aut nri  
dicitur dicitur qd ipse organice et corpore  
sue. **Quia** ipse et spūs illas p nos dicitur  
temptat et p illas vices superiores sicut  
spūs pccat et dicitur. **Et** p vna  
aut sicut dicitur. s. cognitio et appeti  
tio. dicitur et dicitur qd dicitur temptatio.  
vna p illusionem alia p dicitur dicitur  
vna fit qd pccatibz aliquam  
spēm falsam dicitur obicit et pccat  
quod dicitur aliquando erroneo fan  
tasmatē dicitur et p hoc quod vna  
appetitū sine affm alliat. 2<sup>a</sup> vō  
fit dicitur appetitū dicitur et huiusmodi ali  
quod p dicitur dicitur multo aliquo  
vō p dicitur dicitur seu horribilia  
terrore vel gorytudo. ut sic dicitur  
ad quod pusilladmitate spūs alioz  
bicit. **Ad** vō pccatē temptatē dicitur  
**A** quo dicitur que temptatō petiit p  
liberū pccatē m huiusmodi sic canes dicitur. In  
cusa igni et suscipit ab dicitur vult  
tū cui pccat. **Intelligit** p mēsa igni

temptatō que appetitū amō dicitur  
ent. et p fessa que dicitur timō pccat  
f. **Augm**. **Sed** em spūs nō p  
sibi nati dicitur dicitur quod dicitur  
sime de causent. dicitur passio dicitur  
nō ipse appetitū et dicitur dicitur pccat  
tentē p dicitur dicitur tenet sū loca  
venera pccatē calfactioz vna ipse  
mānt ad libidmē. et dicitur dicitur affe  
ctioz appetitū dicitur quod  
causas ipse dicitur nō ignorat. atq p  
gūz ad dicitur dicitur cor vna quod pccat  
ad vna dicitur. et dicitur passioz a  
vna appetitū. **Unde** ut mri quoti  
diana temptatōm dicitur temptatō  
pccat pccat est dicitur qd pccat dicitur  
dicitur pccat ipse dicitur vel dicitur fomes quod  
sicut vna pccat officiu pccat. pccat  
motū pccat fomite vel suscipit dicitur te  
net locū pccat suggestioz. **Ipse** vō  
pccat pccat pccat pccat vel dicitur nō  
pccat. **Augm** tenet vna multas dicitur  
gūstio est dicitur dicitur dicitur. pccat  
vō pccat pccat vel pccat pccat vō pccat  
gūstio tenet locū vō est gūstio est  
pccat dicitur vna dicitur magis pccat  
h. 2<sup>a</sup> dicitur 2<sup>a</sup>. **Itē** igit vna dicitur est mo  
dus pccat dicitur quod dicitur pccat mri  
vel dicitur pccat pccat caro mri temptat  
nos et dicitur dicitur. **Primo** enim vna dicitur  
dicitur dicitur dicitur dicitur qd 32 fit  
quod dicitur dicitur m carne dicitur ipse sup  
fomite sū appetitū nati aliquo dicitur  
ad dicitur ad libidmē hoc 2<sup>a</sup> ad  
carnale dicitur pccat sū ad id quod dicitur car  
ni est dicitur quod ad dicitur pccat  
quod dicitur carne pccat vō loco pccat dicitur pccat  
alitate sū appetitū sensitio quod dicitur  
dicitur. 1. pccat dicitur illud ad quod  
cō dicitur ad quod pccat pccat 3<sup>a</sup> m  
est appetitū mō dicitur dicitur ad id  
pccat dicitur. **Et** ut sic dicitur comedit

ponit velle si in p. sua sensualiter  
 et intelligit. **H**ec igitur vocat velle  
 suum id est appetit illud ratione sui spiritus  
 quod ipsa desiderat. **S**ed autem in se  
 mediate primo apprehendit hoc per rationem  
 simpliciter intelligit eum modo quo sibi  
 a sensualitate sunt representatum. **E**t per hoc  
 et per se dicitur appetitum rationis motu de  
 ledeo id est appetitum rationis. **E**t ad hoc  
 gaudet. **E**t ille vocat primo motu velle  
 tunc. **D**emum autem ratio per se investigat  
 aut deliberat quatenus quodam tempore sub  
 reperiatur in se. **H**inc dicitur delectatio  
 et per se movet voluntas motu subrep  
 titio ad apprehensum illud in opere. **E**t hinc  
 duo motus velle vocat motu subrep  
 titio primo in delectatione. **2**o in opere. **D**e  
 inde per se per se appetitum interpretatur  
 delectationem quod si ratio ad appetitum delecta  
 tionem et ad hoc iudicant et adit ad  
 esse illicitum vel saltem hoc adit potuit  
 et debuit et tunc voluntas tenet se ad  
 id est non cohibet ad. **T**unc quippe quod  
 plerumque non dicitur appetitum ego volo cum  
 hoc tunc quilibet appetitum interpretatur vo  
 luntate ipsam appetitum in eum. **E**t per  
 ipsum appetitum dicitur vocat delectationem mo  
 rosa non sunt ut autem de delectatione  
 typis. **S**ed ratio delectationem dicitur ipsam mo  
 ram. **E**t ut idem hinc dicitur tunc dicitur  
 interpretatur appetitum in delectationem quod dicitur  
 potuit potuit iudicium rationis. **Q**uod  
 fit quod delectationem voluntatem dicitur ab  
 potuit ratio ut non potuit iudicium  
 et negligit voluntas movet rationem  
 ad iudicium et punitur tunc tempore  
 quo potuit deliberat quod ad potuit  
 et si non velle appetitum quod si ar. **E**t hoc que  
 non fit in iudicium potuit delectationem con  
 sentit in delectationem hoc dicitur reputat.  
 quia non est tunc appetitum moribus delectationem

delectari et non firmat carnis appetitum  
 sed et per delectationem negligit movet rati  
 one ad iudicium ut potuit eligere re  
 pelle delectationem resistit appetitum se  
 sibilem. **H**ec ille. **H**inc octavo per  
 versum et appetitum appetitum in se delectationem de  
 lectione. **Q**uod si per se potuit iudicium  
 cum rationem voluntatem appetitum dicitur volo  
 hoc ad velle volo resistere illa vel non  
 appetitum circa ipsam delectationem actum appetitum  
 sed eliciens. **D**emum ad hoc potuit  
 nono per se appetitum in opere. **Q**uod si  
 facultas appetitum per se dicitur opera potuit  
 hoc in se potuit velle quod appetitum  
 dicitur delectationem delectationem delectationem  
 rationem delectationem potuit obstinatio sui  
 obstinatio quia ad appetitum potuit per se  
 potuit tunc delectationem potuit velle appetitum  
 delectationem delectationem et velle per se final  
 delectationem et potuit delectationem duritia  
 quia delectationem delectationem autem potuit ra  
 pit delectationem potuit sicut ad delectationem est  
 et exemplificationem delectationem delectationem  
 mulcent sicut in fallar dicitur delectationem et  
 credi delectationem que ad delectationem potuit per se  
 illa naturali abhorrent carnis circa ali  
 quod bonum sibi gratiarum sui illa delectationem  
 potuit delectationem si non potuit primo de appe  
 titum potuit quodam tristitia sui delectationem  
 delectationem delectationem motu fuge et sic delectationem  
 delectationem delectationem. **H**inc igitur est motus delectationem  
 motu atque delectationem delectationem carne  
 motu temptat nos quoties atque delectationem per  
 catum dicitur motu. **E**t in fallar delectationem  
 motu temptat nos delectationem per illusionem  
 quod forte non est per oes potuit delectationem  
 potuit. **S**ed quatenus fortasse aliquis  
 an delectationem potuit delectationem sunt potuit mori  
 bus vel velle delectationem vel alij velle delectationem et  
 alij motu. **D**ico quod delectationem delectationem  
 delectationem quod si fuerit circa motu motu

fratres que simpliciter repugnat caritati dei  
aut gratia tuam primum incipit a deliberatione  
offensu d' delectatione. Et tunc quippe motus  
qui procedit vel non sit peccatum vel plus  
sit veniale. Quia ut dicit beatus Thomas  
cogitatio in delectationem peccati mortalis est  
peccatum mortale. Et ut alii particulariter di-  
cunt non plus verum et proprius offensus  
si etiam interpretatus est per hoc inter  
grados peccati assignatos. Delicta vero  
si est peccatum et infimus gradus peccati mortalis.  
sic quod si ad peccatum non sit mor-  
talis si sed quod peccatum. Et est ratio ista.  
quod si alique sentit nichil aliud vi-  
detur quod velle offensa suam delectationem  
vult illuc et deo gratiam suam mor-  
tificari. Vult enim delectari in deo quod  
appetitum suum conforme est. Quod aut  
dicitur ex delectatione dicitur quod affertur suum  
offensum huius quod si peccatum sit peccatum mortalis.  
est peccatum mortale ut dicitur per beatus Thomas. Et ista  
videtur delectationem magis secundum rationem  
d' 24 quod videtur bene augustinus per deum et caritatem  
sic dicens nihil etiam. Si vero peccatum non  
dum tenetur delectatione cogitationis si statim  
ut mulierem tetigit id est inferioris ra-  
tione vult id est superioris auctore re-  
pellat veniale est. Si vero delectatione co-  
gitationis dum tenetur et si voluntas de  
sit peccati mortale est et per deum delectationem  
hinc sit vir et mulier id est toto hinc  
quia tunc vir non sicut debuit mulierem  
re cohibuit. vult per deum dicitur offensus hinc.  
hinc liquet fratres dilectissimi quanta di-  
ligentia a nobis corda vestra custodienda  
sint maxime ab illis motibus libidinibus  
desiderio a nimius motibus iracundis et  
indignis et tunc huiusmodi ne ille dicitur  
accusator secundum motum nos malicia sua  
dicitur hinc est per quod periculosus est  
tunc sit in secularium hominum quorum pau-

assimili timendum est ad quod cordum  
sua delectatione pervenit. Plura post  
sunt hic dici si plenitudo tunc vult  
vellemus hoc paucula medicum amendum.  
et secundum ipsam per aduocatum dei purificat  
corda et officias nostras. Videmus  
autem quod a voce angeli fugit populi.  
et quali sed angeli descendit et in-  
nat nos con huiusmodi vult deici.  
Sane fratres mei in istis motibus non vult et  
offensum angeli bene adiuvet de munda-  
tos vult cont' offensa ad fove adusa  
vult. Vult quidem non ipsum delectationem aut  
tortore dei delectatione ne nos tetret vel  
pale ne sup id quod bene ferre possimus  
tetret fructum enim de aut aptus quod non p-  
mittit vos tetret sup id quod ferre po-  
tetret. Ne vult dicitur nos per illusio-  
nem delectationem vult delectatione.  
Sed de angelorum est fideliter illud vult  
et docet quod significatio est per angelum  
quod de apostolo per huiusmodi libidinem appetit  
delectationem sua. Vult appetitum nostrum a deo  
ad delectationem refrigerando. Vult enim mi-  
ni spiritus angeli sed neque passio peccati  
dicitur quod angeli mali ab ex parte aut  
bonis affectibus vult corpus quod illi ma-  
las. Et istud sat signum vult per angelum  
dum quod descendit ad anania et sara et  
miserabile delectationem et fecit videtur for-  
natis quasi ventu vult flatu. Et per il-  
lum quod tetigit narium iacob et emansit  
quod ut tetret delectationem vult nos autem  
dicitur. Tum per actione amoris tunc per  
exempla peccati et maxime per vult delectationem  
dicitur passio. Vult enim signum de ex le-  
gelo dicitur quod signum thau sup fratrem  
vult generum et delectationem. Et si  
aliqui alii motus sunt quibus adiuvant nos  
angeli sed ut possimus superare peccata  
sed diabolicos vult. Vult enim est nobis  
coluctatio adusa carne et peccatis.